令和６年(2024年)８月 27日

保護者 様

城陽市立久津川学校

 校長 藤谷 郁子

気象警報発表時の措置について(変更）

気象警報発表時の措置について、城陽市教育委員会より通知があり、城陽市立

幼稚園・小中学校においては、下記のとおり変更となりますので、ご理解とご協

力をお願いします。

記

１ 登校前にいずれかの気象警報が発表された場合

  令和６年９月１日より、臨時休校の判断時刻を従前の午前 10時から午前９

時に変更

城陽市に気象特別警報・気象警報発令

登

校

前

午前 7 時現在

気象特別警報・気象警報 → 登校させない

※気象特別警報はその後解除されても登校させない。

午前９時までに

気象警報解除 → 解除された時点で集団登校

 例）8:30 に解除されたらすぐに集合場所へ

午前９時までに

気象警報が解除されていない  → 臨時休校